关于对《湖南省人民政府关于<全省出生缺陷防治工作情况报告的审议意见>研究处理结果的报告》的审议意见
省人大教科文卫委员会
主任会议：
      2017年7月13日，省人大教科文卫委员会召开第38次全体会议，对《湖南省人民政府关于<全省出生缺陷防治工作情况报告的审议意见>研究处理结果的报告》进行了认真审议。
委员会认为,省人民政府去年底收到省人大常委会关于全省出生缺陷防治工作情况报告的审议意见后，对办理工作高度重视，责成相关部门制定了切实可行的处理方案，并积极组织实施。半年多来，做了大量整改工作，比如，把出生缺陷防治工作纳入各地经济社会发展整体规划和政府绩效考核范围，将出生缺陷防治工作专项经费纳入同级财政预算，设立“出生缺陷防治工作重大专项”，基本实现全省出生缺陷监测地域、人口和医院的全覆盖，大力推进三级防治措施，加快推进基层妇幼健康服务机构标准化规范化建设等，整改取得了一定成效。
委员会建议，出生缺陷防治是一项系统性、长期性的工作，省人民政府应继续加强对这项工作的统筹推进力度，建立省级出生缺陷防治工作的组织协调机制，确保出生缺陷防治工作重点项目经费，加快省级出生缺陷综合防治中心建设步伐，逐步推进市、县妇幼健康服务机构出生缺陷综合防治中心的建设，加大出生缺陷防治专业人才培养培训力度。特别是要针对全面实施两孩政策后高龄、高危产妇增加的风险，制定具体可行的应对措施，强化三级防治力度，切实减少出生缺陷发生率，稳步提高出生人口素质。
特此报告。
PAGE
1